2

[image: image1.emf]
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр детского творчества

Промышленного района города Ставрополя

ПРИКАЗ

	01.09.2022 г.

	№149-ОД

	О назначении ответственных

за обработку персональных данных

	В соответствии с гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федеральным Законом РФ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законом «О персональных данных» и принятыми                          в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке                            в информационных системах персональных данных», других действующих нормативно-правовых актов РФ, с целью обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, для выполнения требований нормативных документов в сфере обработки персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Назначить ответственных за обработку персональных данных работников     и обучающихся МБУ ДО ЦДТ следующих сотрудников:
- Гуторову Светлану Александровну, заместителя директора по учебной работе;

- Дейнега Галину Александровну, бухгалтера;

- Лупиногину Татьяну Валентиновну, методиста;

- Синицину Татьяну Владимировну, заместителя директора по научно-методической работе;

- Седых Ирину Владимировну, методиста;

- Токалову Индиру Рамазановну, главного бухгалтера.
2.Настоящий приказ довести до сведения должностных лиц, назначенных ответственными за обработку персональных данных.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор МБУ ДО ЦДТ

Промышленного района г. Ставрополя                                          Е.В. Баранова